

**BANCO INTERNACIONAL DE COSTA RICA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	88,050.51	7,966.88	7,264.47	7,988.12	7,778.12	8,100.26	8,004.14	8,535.25	8,607.14	8,475.05	8,765.27	8,552.76	11,471.46	101,508.93
Préstamos	85,487.48	7,739.33	7,089.36	7,768.72	7,552.04	7,871.43	7,780.86	8,234.20	8,322.86	8,210.60	8,471.25	8,253.10	11,193.39	98,487.13
Depósitos	769.07	108.65	63.42	93.16	110.15	108.13	94.05	140.13	114.51	99.19	131.62	137.99	115.83	1,316.82
Inversiones	1,749.58	118.90	111.70	126.25	115.94	120.70	129.23	160.93	169.77	165.26	162.41	161.68	162.24	1,704.99
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	44.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	55,048.49	4,908.84	4,383.36	4,917.83	4,956.82	5,173.10	5,226.34	5,560.24	5,668.63	5,700.74	6,073.47	5,958.79	6,263.65	64,791.80
Intereses Pagados	54,306.67	4,832.56	4,351.38	4,889.99	4,897.34	5,080.71	5,133.55	5,456.56	5,634.23	5,638.52	6,032.53	5,876.12	6,186.20	64,009.68
Comisiones	741.82	76.28	31.98	27.84	59.47	92.40	92.79	103.68	34.39	62.23	40.94	82.68	77.45	782.13
Ingreso Neto de Intereses	33,002.02	3,058.04	2,881.11	3,070.30	2,821.31	2,927.16	2,777.80	2,975.01	2,938.52	2,774.31	2,691.80	2,593.97	5,207.81	36,717.13
Otros Ingresos	16,436.60	1,297.24	1,159.77	966.63	840.41	253.00	1,173.82	1,216.96	1,143.29	1,401.35	2,526.71	857.45	1,711.15	14,547.80
Comisiones	9,312.26	615.29	425.60	970.65	727.79	656.09	855.27	675.05	847.58	572.23	717.12	676.41	682.30	8,421.39
Operaciones con Divisas	111.18	5.38	4.50	3.34	5.70	9.89	13.67	8.52	7.12	4.96	8.25	22.98	11.11	105.43
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	7,013.15	676.57	729.67	(7.35)	106.92	(412.98)	304.88	533.38	288.59	824.16	1,801.35	158.06	1,017.74	6,020.98
Ingresos de Operaciones	49,438.61	4,355.28	4,040.88	4,036.93	3,661.72	3,180.16	3,951.62	4,191.97	4,081.81	4,175.66	5,218.52	3,451.42	6,918.96	51,264.93
Egresos Generales	35,573.40	3,224.20	2,927.65	2,626.21	2,501.95	1,828.48	2,927.21	2,607.24	2,764.33	3,172.28	3,885.28	2,226.82	4,592.20	35,283.87
Gastos Administrativos	20,659.91	1,732.84	1,548.31	1,928.97	1,706.70	1,595.42	1,894.03	1,277.58	1,811.78	1,736.77	1,554.46	1,488.21	1,567.31	19,842.39
Gastos Generales	3,092.75	208.58	196.76	188.76	211.25	182.54	203.85	264.58	198.87	219.95	280.28	233.21	442.27	2,830.91
Gastos de Depreciación	3,328.44	220.38	211.25	211.30	211.75	212.19	207.52	207.50	202.32	202.50	199.95	201.50	202.59	2,490.75
Otros Gastos	8,492.30	1,062.40	971.34	297.18	372.24	(161.67)	621.80	857.58	551.36	1,013.06	1,850.60	303.90	2,380.03	10,119.82
Utilidad antes de Provisiones	13,865.21	1,131.08	1,113.23	1,410.72	1,159.77	1,351.68	1,024.41	1,584.72	1,317.48	1,003.37	1,333.23	1,224.60	2,326.76	15,981.06
Provisiones por Cuentas Malas	4,439.62	206.65	174.33	697.65	375.00	(419.71)	1,426.14	413.99	656.92	504.07	156.34	220.54	493.27	4,905.18
Utilidad del Periodo	9,425.60	924.42	938.90	713.07	784.78	1,771.39	(401.73)	1,170.74	660.55	499.31	1,176.90	1,004.06	1,833.49	11,075.88